срока погашения по цене 100 % (Сто 
процентов) от номинальной стоимости – 1 
000 (Одна тысяча рублей) на условиях 
безотзывной оферты, согласно 
Эмиссионным документам. Данное 
обязательство не исполнено в полном 
объеме, количество не приобретенных 
Облигаций – 17 538 (Семнадцать тысяч 
пятьсот тридцать восемь) штук. Размер 
неисполненного обязательства составляет 
17 563 780, 86 (Семнадцать миллионов 
пятьсот шестьдесят три тысячи семьсот 
восемьдесят) рублей 86 копеек.  
09 февраля 2011 г. планировалось 
произвести выкуп Эмитентом 5 (пять) 
процентов Облигаций от общего 
количества Облигаций, принадлежавших 
Владельцу Облигаций на конец 

операционного дня 15.07.2009 г. с 
возможностью их дальнейшего обращения 
до истечения срока погашения по цене 100 
% (Сто процентов) от номинальной 
стоимости – 1 000 (Одна тысяча рублей) на 
условиях Соглашения о реструктуризации 
от 23 августа 2010 г., размер обязательства 
в денежном выражении 4 496 795,00 
(Четыре миллиона четыреста девяносто 
шесть тысяч семьсот девяносто пять) 
рублей 00 коп. Данное обязательство не 
исполнено по причине нехватки денежных 
средств,  количество не приобретенных 
Облигаций – 4 460 (Четыре тысячи 
четыреста шестьдесят) штук на сумму:  4 
496 795,00 (Четыре миллиона четыреста 
девяносто шесть тысяч семьсот девяносто 
пять) рублей 00 коп.  
15 марта 2011 г. планировалось произвести 
выкуп Эмитентом 80 (восьмидесяти) 
процентов Облигаций от общего 
количества Облигаций, принадлежавших 
Владельцу Облигаций на конец 
операционного дня 14.07.2010 г. с 
возможностью их дальнейшего обращения 
до истечения срока погашения по цене 100 
% (Сто процентов) от номинальной 
стоимости – 1 000 (Одна тысяча рублей) на 
условиях Соглашения о реструктуризации 
от 23 августа 2010 г., размер обязательства 
в денежном выражении 672 051,60 
(шестьсот семьдесят две тысячи пятьдесят 
один) рубль 60 коп. Данное обязательство 
не исполнено по причине нехватки 
денежных средств,  количество не 
приобретенных Облигаций – 660 
(шестьсот шестьдесят) штук на сумму  672 
051,60 (шестьсот семьдесят две тысячи 
пятьдесят один) рубль 60 коп.  
23 марта 2011 г.

[...]

возможностью их дальнейшего обращения 
до истечения срока погашения по цене 100 
% (Сто процентов) от номинальной 
стоимости – 1 000 (Одна тысяча рублей) на 
условиях Соглашения о реструктуризации 
от 23 августа 2010 г., размер обязательства 
в денежном выражении 22 759 826,00 
(Двадцать два миллиона семьсот пятьдесят 
девять тысяч восемьсот двадцать шесть) 
рублей 00 коп. Данное обязательство не 
исполнено по причине нехватки денежных 
средств,  количество не приобретенных 
Облигаций – 22 300 (Двадцать две тысячи 
триста) штук на сумму  22 759 826,00 
(Двадцать два миллиона семьсот пятьдесят 
девять тысяч восемьсот двадцать шесть) 
рублей 00 коп. 

2.3.3. Обязательства эмитента из обеспечения, предоставленного третьим лицам 
Указанные обязательства отсутствуют 

2.3.4. Прочие обязательства эмитента 
Прочих обязательств, не отраженных в бухгалтерском балансе, которые могут существенно